

دریچه

چرا دولت می‌خواهد یارانه‌های پنهان را مستقیم به مردم پرداخت کند؟

شاید امروز بزرگ‌ترین نگرانی قشر آسیب‌پذیر این است که قدرت خرید آنها کم‌تر و سفره آنها کوچک‌تر شود، اما کارشناسان معتقدند مردمی‌سازی یارانه‌ها موجب خواهد شد قشر متوسط و کم‌درآمد نسبت به گذشته بهره‌بیش‌تری از یارانه پنهان ببرد.

روایات‌هایی وجود دارد که نشان می‌دهد دولت روحانی براساس یک تصمیم شتاب زده و غیرکارشناسی پای‌ارز ۴۲۰۰ تومانی را به اقتصاد کشتور باز کرد، تصمیم اشتباهی که براساس آن میلیاردها دلار از جیب ملت خارج و به جیب سودجویان و رانت خواران ریخته شد. گفته می‌شود در همان زمانی هم که حسن روحانی در جلسه دولت تصمیم خود را برای پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی نهایی کرد برخی از مسئولان اقتصادی دولت از جمله ولی‌الله سیف رئیس کل وقت بانک مرکزی با آن مخالف بودند تا جایی که حتی سیف حاضر نشد این تصمیم دولت را اعلام کند. بر همین اساس اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور وقت مامور شد تا این موضوع را علنی کند. با این‌حال مدتی بعد از پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات برخی کالاهای اساسی، برخی از مسئولان دولت وقت متوجه آسیب‌های فراوان این تصمیم گشتند اما دولت در آن زمان حاضر نشد تبعات پایان دادن به این تصمیم اشتباه را بپذیرد و این موضوع نیز موجب شد تا اصلاح تصمیم زمین‌مین‌گذاری شده را از دولت قبل از خود تحویل گرفته بود چاره‌ای نداشت تا قدم به قدم به اصلاح تصمیمات اشتباه گذشته بپردازد و مین‌های این زمین ناهموار را خنثی کند. ممدتها بود دولت برای کالاهای اساسی ارز ۴۲۰۰ تومانی پرداخت می‌کرد، با این‌هدف که این کالها با قیمت ارزان‌تر به دست مردم برسد اما در عمل چنین اتفاقی رخ نمی‌داد.

از سویی حتی در زمانی هم که ارز در مسیر درست خود قرار می‌گرفت، ثروتمندان و سرمایه‌داران به دلیل توان مالی بالایی که داشتند بیشترین بهره را از آن می‌بردند و باز هم چیزی عاید قشر آسیب‌پذیر و کم‌درآمد جامعه نمی‌شد. با این‌حال جنگ اوکراین و شرایطی مانند خشکسالی و مشکلاتی که بسیاری کشورهای دنیا با آن مواجه شدند موجب شده بود تا کالاهایی که باید با پرداخت ارز ترجیحی ارزان‌تر دست مردم کشورمان برسند، از مرزهای کشور به سمت کشورهای همسایه قاچاق می‌شدند.

در ادامه گزارش فارس می‌خوانید؛ شاید برای برخی این سوال مطرح شود که جنگ در اوکراین چه ارتباطی با این موضوع دارد. برای پاسخ به این سوال باید گفت براساس آنچه سازمان ملل اعلام کرده ۳۶ کشور برای تأمین و واردات بیش از نیمی از گندم مورد نیاز خود بر روی روسیه و اوکراین حساب می‌کنند. این کشورها راسل برخی از فقیرترین و آسیب‌پذیرترین کشورهای جهان هستند. بر اساس گزارش سازمان ملل، در بسیاری کشورها قیمت‌ها بر اثر جنگ اوکراین بالا رفته است. قیمت کودهای کشاورزی نیز ۲ برابر قبل شده است. تورم در حال افزایش بوده و خریداری انرژی، روندی فرسایشی پیدا کرده و بیشرفت و توسعه متوقف شده است. روسیه و اوکراین سبد نان جهان نامیده شده‌اند. آن دو کشور هر دو صادرکننده برتر محصولات غلات مانند گندم، ذرت و جو هستند. در سال ۲۰۲۰ (۲۰۲۰ میلادی، هر کدام از آن دو کشور حدود نیمی از گندم تولیدی خود را به کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا صادر کرده بودند. جنگ اوکراین عرضه غلات و سایر کالاهای مورد نیاز منطقه مانند دانه‌های روغنی، روغن یخت و یز و کود را مختل کرده است. حدود یک چهارم مجموع صادرات گندم روسیه و اوکراین و نیمی از صادرات ذرت دو کشور برای سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ (۲۰۲۲ میلادی متوقف شده است.

بسیاری از زیرساخت‌های اوکراین که از تجارت حمایت می‌کند از جمله بندر و خطوط ریلی تخریب شده یا آسیب دیده است. اوکراین هم صادرات برخی غلات را برای محافظت از ذخایر خود ممنوع کرده است. به هر حال این موضوع و فسفاد و رانتو میلیاردری در بحث پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی وجود داشت این ضرورت را ایجاد می‌کرد که دولت سریع‌تر دست به اقدام بزند. به گفته بسیاری از کارشناسان اقتصادی هر لحظه که دولت تعلل می‌کرد پول بیشتری از جیب مردم خارج می‌شد از سویی ادامه این روند می‌توانست باعث شود مردم در آینده با مشکلات بیشتری مواجه شود. همین موضوع موجب شد تا دولت دست به کار شود و اجازه ندهد تا سودجویان بیشتر از این دست در جیب ملت کنند.

شاید امروز بزرگ‌ترین نگرانی قشر آسیب‌پذیر این است که قدرت خرید آنها کمتر و سفره آنها کوچکتر شود، اما بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقدند از آنجایی که دولت تصمیم گرفته یارانه‌ای که به واردکننده می‌داد را بگیرد و آن را به مصرف‌کننده بدهد، نه تنها جایی برای نگرانی وجود ندارد بلکه اجرای درست این طرح که از آن به عنوان مردمی‌سازی و عادلانه‌سازی یارانه ها یاد می‌شود، موجب خواهد شد که قشر متوسط و کم‌درآمد نسبت به گذشته بهره‌بیشتری از یارانه پنهانی که به کالاهای اساسی داده می‌شد، ببرند. بی‌شک تحول اقتصادی و تصمیمی که دولت گرفته، تصمیمی مهم و بزرگ است و نمایندگان مجلس و بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقدند باید از دولت در اجرای این طرح حمایت کرد، آنها همچنین اعتقاد دارند آیت‌الله رئیسی ابروی خود را پای این کار گذاشته و واقعی کردن قیمت کالاهای ثابت اقتصادی و رشد اقتصادی را برای کشور به همراه دارد و مردم در آینده از این چندین دور نمرات آن را مشاهده خواهیم کرد. در شرایط غیرآلود امروز که سودجویان نگران از دست رفتن منافع خود هستند و دشمنان نیز سعی دارند از آب گل آلود ماهی خود را صید کنند باید بسیار مراقب بود و مسائل را به درستی تبیین کرد. در چنین زمانی که کشور نیازمند آرامش است، وظیفه‌نخبگان پیش از بیش اهمیت دارد و باید با تبیین درست مسائل و اجازه نداد تا سودجویان و رانت‌خوران برای دستپایی به اهداف خود مردم را نگران و فضا را ملتهب کنند.

گزارش

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار امیر قطر و هیئت همراه:

توقع از جهان عرب ورود صریح به میدان عمل سیاسی در مقابل جنایات رژیم اشغالگر است

هر جا پا می‌گذارند فساد ایجاد می‌کنند و هیچ قدرت و امتیازی نیز نمی‌توانند به کشورها بدهند، بنابراین ما کشورهای منطقه هر چه می‌توانیم باید روابط خود را از طریق همفکری و همکاری تقویت کنیم. ایشان با اشاره به قرارهای تعیین شده بین ایران و قطر، تأکید کردند: این قرارها در زمان‌بندی معین و مشخص، عملیاتی شود. در این دیدار که رئیس‌جمهور کشورمان نیز حضور داشت، امیر قطر با ابراز خرسندی از دومین سفر خود به ایران، به جایگاه برجسته رهبر انقلاب اسلامی در جهان اسلام اشاره کرد و گفت: جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین ناگوار است و همه باید در برابر حوادث فلسطین ایستادگی کنیم. امیر قطر با اظهار تأسّف از شهادت یک خبرنگار زن در چنین به دست نظامیان صهیونیست افزود: صهیونیست‌ها با خونسردی تمام این جنایت را انجام دادند.

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی همچنین راه‌حل مسائل کشورهای منطقه از جمله سوریه، عراق و یمن را گفت‌وگو دانست و درباره روابط اقتصادی ایران و قطر نیز خاطرنشان کرد: عمدتاً آمریکا و دیگران به قدرت نظامی و مالی متکی هستند. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه برای اداره منطقه احتیاجی به دخالت دیگران نیست، گفتند: صهیونیست‌ها



شرایطی است که می‌توان به او طمع داشت و نه از او ترسید. ایشان راه حل مسائل منطقه را به دست کشورهای منطقه و از طریق گفت‌وگو دانستند و افزودند: مسائل سوریه و یمن نیز با گفت‌وگو قابل حل است البته گفت‌وگو نباید از موضع ضعف باشد، در حالی‌که طرف‌های مقابل یعنی عمدتاً آمریکا و دیگران به قدرت نظامی و مالی متکی هستند. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه برای اداره منطقه احتیاجی به دخالت دیگران نیست، گفتند: صهیونیست‌ها

ایشان با اشاره به سخنان امیر قطر درباره حوادث سال گذشته محله شیخ جراح، خاطرنشان کردند: در آن قضیه، حمایت برخی کشورهای عربی از مردم فلسطین حتی به اندازه بعضی اروپایی‌ها هم نبود و هیچ‌گونه موضع‌گیری نکردند که اکنون نیز همین‌گونه عمل می‌کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: ایسن رویکرد کشورهای عربی اگر از ترس رژیم صهیونیستی یا از روی طمع به آن است، باید بدانند امروز رژیم اشغالگر نه در

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار آقای شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر و هیئت همراه با تأکید بر افزایش همکاری‌های سیاسی و اقتصادی دو کشور، راه‌حل مسائل منطقه را گفت‌وگو بدون دخالت عوامل خارجی دانستند و با اشاره به استمرار جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین، گفتند: توقع از جهان عرب ورود صریح به میدان عمل سیاسی در مقابل این جنایات‌های آشکار است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، استحکام و پایداری روابط ایران و قطر را به نفع هر دو کشور دانستند و افزودند: سطح کنونی ارتباطات اقتصادی دو کشور بسیار پایین است و باید چند برابر شود، همچنین در مسائل سیاسی نیز زمینه برای تبادل‌نظرهای بیشتر وجود دارد که امیدواریم این سفر مبدأ جدیدی برای گسترش همکاری‌ها باشد. رهبر انقلاب اسلامی با تأیید سخنان امیر قطر در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی، ظلم چند دهه‌ساله صهیونیست‌های خبیث به مردم فلسطین را واقعیتی تلخ و ضرری‌های به دنیای اسلام و جهان عرب خواندند و گفتند: در مقابل این جنایتها، توقع جمهوری اسلامی ایران از دنیای عرب ورود صریح به میدان عمل سیاسی است.

نیروی دریایی ارتش مانع ربودن یک کشتی تجاری ایرانی شد

هند در حال گشت زنی و اسکورت ناوگان تجاری ایران و کشورهای دیگر بوده‌اند.هم‌اکنون ناوگروه ۸۰ نیروی دریایی ارتش در قالب ناوشکن البرز و ناو پشتیبانی پوشهر در منطقه خلیج عدن و اقیانوس هند در حال انجام ماموریت می‌باشد.

دزدان دریایی متورمی و کشتی تجاری ایرانی با سلامت کامل به سوی مقصد در حال حرکت است.

با توجه به شیوع پدیده دزدان دریایی از سال ۸۷ تاکنون ناوگروه‌های نیروی دریایی ارتش دائماً در منطقه خلیج عدن، دریایی سرخ، اقیانوس

ناوگروه ۸۰ نیروی دریایی ارتش بامداد روز جمعه با دریافت پیام مبنی بر حمله دزدان دریایی ناشناس به کشتی تجاری ایرانی در خلیج عدن با دزدان دریایی درگیر شد.

با ورود تیم اسکورت نیروی دریایی ارتش به منطقه و تبادل آتش بین دو طرف

رئییسی در یکی از بزرگترین میادین میوه و تره بار تهران حضور یافت

اطمینان خاطر رئیس‌جمهور به مردم

داد که اجازه نمی‌دهد به مردم فشار وارد شود.

رئیس‌جمهور در گفتگوی مستقیم با مردم تأکید کرد: تا من زنده هستم اجازه نمی‌دهم مردم از طرح اصلاح نظام یارانه‌ها آسیب ببینند. رئیس‌جمهور که برای گفتگو با مردم به میدان بهمن تهران رفته بود و تا پاسخ به دغدغه یکی از شهروندان گفت: تا من زنده هستم اجازه نمی‌دهم مردم از طرح اصلاح نظام یارانه‌ها آسیب ببینند.

بازدید از یکی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای از برنامه‌های دیگر رئیس‌جمهور بود. وی در گفت‌وگو با مردم اظهار داشت: یارانه‌ای که به اکثریت مردم داده شده به صورتی است که یک میلیون تومان بیش از افزایش قیمت ناشی از اصلاح نظام یارانه‌هاست.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: یقین داشته باشید که دولت در کنار مردم است.

هر چند انتظار می‌رفت تا پیش از اجرای طرح جراحی اقتصادی که با ساماندهی به ارز ۴۲۰۰ تومانی آغاز شد، یک پیوست رسانه‌ای نیز به آن ستجا می‌شد تا افکار عمومی و فضای اقتصادی کشور آگاه شود، اما با وجود چنین نقشی اجرای طرح ساماندهی ارز ۴۲۰۰ تومانی و پایان دادن به اسرار ویژه خواری برخی از این ارز ترجیحی، اقدامی درست و بجایی است که دولت سیزدهم آن را اجرا کرد و دست بسیاری از آنهایی که از این رانت مفت خواری کردند قطع کرد.

در چند روز گذشته پس از آغاز اجرای طرح که همراه با واریز یارانه‌های به‌دهک‌های یک تا ۹ بود، حاشیه‌ها و اتفاقاتی افتاد. صبح روز گذشته (جمعه) رئیس‌جمهور به یکی از بزرگترین میادین میوه و تره بار تهران رفت و از نزدیک به درد دل مردم گوش داد. سید ابراهیم رئیسی در این دیدار رو در رو به مردم اطمینان خاطر

سید احمد خاتمی:

دولت ناراضیتی مردم را نمی‌خواهد

خطیب نماز جمعه این هفته تهران گفت: هیچ دولتی ناراضیتی مردم را نمی‌خواهد، بخصوص دولت برادر گرمی آقای رئیسی که مردمی بودن و مردمی زیست شعار آن است.

به گزارش مهر، حجت‌الاسلام والمسلمین سید احمد خاتمی خطیب نماز جمعه تهران در خطبه‌های نماز عبادی سیاسی جمعه این هفته گفت: به خاطر اهمیت مسائل داخلی و خارجی، مناسبت را آخر خطبه دوم بیان می‌کنم. در رابطه با مسائل داخلی مسئله اقتصاد، گرانی‌ها در کشور، مسئله روز است. خطیب اگر ورود نکند و در این خصوص صحبت نکند، امام جمعه و خطیب مردم نیست. وی ادامه داد: بر اساس تکلیف ۱۴ نکته درباره مسائل اقتصادی بخصوص

گرانی‌ها نوشتیم، که حاصل دو روز مطالعه و مشورت با مسئول و کارشناسان غیرمسئول است.

خطیب نماز جمعه تهران گفت: انصاف در هر عرصه‌ای فضیلت است؛ قضاوت جناحی منصفانه نیست. قضاوت کینه‌توزانه منصفانه نیست. خاتمی رضایت مردم را سرمایه هر حکومتی دانست و تصریح کرد: مردم صاحب حکومت هستند و مسئولان خادم آنها، مسئولان نوکر مردم هستند و همه باید در خدمت مردم باشند. ما هم از جنس شما مردم هستیم، درد و رنج شما درد و رنج ما است. ما در متن مشکلات شما هستیم.

وی خاطر نشان کرد: هیچ دولتی ناراضیتی مردم را نمی‌خواهد، بخصوص دولت برادر گرمی آقای رئیسی که مردمی بودن و مردمی زیست، شعار آن است.

خطیب نماز جمعه تهران با بیان اینکه اقتصاد کشور بیمار است، افزود: مشکلات اقتصادی از دهه پنجاه شروع شد و دولت‌ها بعد از انقلاب تلاش کردند این مسائل را برطرف کنند که چندان موفق نبودند. اما دولت سیزدهم همت کرده

۳ شیفته شدن ضدانقلاب همزمان با اصلاح یارانه‌ها

دروغ‌های یارانه‌ای؛ از کارت نان تا آتش زدن پمپ بنزین

کیفیت ویدئو سعی نماید تا حد امکان تشخیص اصالت ویدئو را برای کاربران دشوار کند. نکته بعدی آن که، از بررسی ویدئو مشاهده می‌شود، بسته‌های آردی که در ویدئو نمایش داده شده تولیدی سال ۲۰۱۸ بوده که حتی بنابر تصویر تاریخ انقضای آن ۶ ماه پس از تولید ذکر شده است. مساله‌ای که نشان می‌دهد حتی اگر کیسه‌های نمایش داده شده حاوی آرد گندم باشند، در واقع چهار سال پیش تولید شده‌اند. برخلاف ادعای داخل فیلم برند این کیسه‌ها «خبرات» است و حرفی از اهدای این کیسه‌ها نیست و در این شرایط چنین فیلمی برای افزایش ناراضی‌ت منتشر شده است. برخی کاربران به استناد متنی از یکی از صفحات سایت هدفمندی یارانه‌ها مدعی استحقاق یارانه جدید به عده‌ای خاصی شدند و انتقاداتی را به دولت وارد کردند.

اما مشاور وزیر کار با انتشار توییت در این باره نوشت: این شرایط مربوط به زمان ثبت یارانه معیشتی (بنزین) هست (نه یارانه کمک‌معیشتی اخیر) البته مثل دیگر مطالب گذشته بر روی خروجی سایت نکته وجود دارد: فرستاده می‌شود، اما در این خصوص چند نکته وجود دارد: نخست آن که فرد منتشرکننده تلاش کرده با کاهش

در قزوین» منتشر شد که سر و صدای زیادی در فضای مجازی به پا کرد. اما کمی توجه به فیلم نشان می‌دهد که تمام افراد در این کلیپ لباس گرم مثل کاپشن پوشیده‌اند و مشخص است که برای این فصل نیست. کاظمی، فرماندار قزوین نیز عنوان کرد: به هیچ‌عنوان هیچ حادثه‌ای اعم از هجوم و غارت به فروشگاه در شهر قزوین صحت ندارد. در عرضه کالا در قزوین مشکلی وجود ندارد و فقط در برخی فروشگاه‌ها صف بود.

یکی از اولین شایعه‌ها در این باره، شایعه کارت یارانه نان بود. برخی رسانه‌های دشمن با انتشار تصویری فوتوشاپی مدعی شدند که مردم ایران از این به بعد باید کارت نان داشته باشند. در پی انتشار این دروغ وزارت کشور در اطلاعیه‌ای اعلام کرد صدور کارت یارانه نان، شایعه‌پراکنی رسانه‌های معاند و از اساس کذب است.

همزمان با این تصمیم، عده‌ای ناآگاهانه در داخل و جریان رسانه‌ای در خارج از کشور با برنامه‌ریزی گسترده و دقیق سعی در اعتمادزدایی از دولت و دامن زدن به نگرانی‌های مردم کردند.

در ادامه تعدادی از این شایعات و دروغ‌ها را مرور می‌کنیم؛ به تازگی فیلمی با عنوان «هجوم و غارت فروشگاه‌ها